



Interpellation till Karin Ernlund (C) om matchningen på Stockholms arbetsmarknad

Under den rödgrönrosa mandatperioden ökade sysselsättningen konstant i Stockholm och färre än någonsin är idag beroende av försörjningsstöd i vår stad. Samtidigt så lider Stockholm av arbetskraftsbrist. Enligt Svenskt Näringsliv har idag 7 av 10 företag i Sverige svårt att hitta arbetskraft med rätt kompetens och enligt Stockholms Handelskammare slår arbetskraftsbristen i Stockholm idag rekord. Detta riskerar att skapa stora negativa effekter på Stockholms tillväxt.

Ett sätt att underlätta rekryteringen är att säkerställa att kvalificerad arbetskraft kan flytta till Stockholm. Det största hindret för detta är idag bostadsbristen. Där ser vi tyvärr oroande tendenser av att situationen kommer att förvärras ytterligare när den borgerliga majoriteten i Stockholm stoppar planerade byggen av bostäder.

Ett ytterligare sätt att underlätta rekryteringen är att se till att människor som har arbete kan vidareutbilda sig för att kvalificeras till arbeten som kräver mer utbildning och att människor som står utanför arbetsmarknaden får kvalificera sig för arbete. Där fyller vuxenutbildningen en otroligt viktig funktion i att säkerställa att människor har chansen att utbilda sig för första gången, att ombilda sig eller att vidareutbilda sig. Under den senaste mandatperioden har vi därför satsat stort på att öka antalet platser i vuxenutbildningar, att öka antalet inriktningar där sfi och yrkesvux kombineras, att öka studievägledningen för att fler ska välja att utbilda sig till jobb och infört en komvuxgaranti.

Ett tredje sätt att till viss del minska arbetskraftsbristen är att säkerställa att alla Stockholmare som kan arbeta står till arbetsmarknadens förfogande. Även här gjorde den rödgrönrosa majoriteten stora satsningar under 2014-2018 för att nå framförallt kvinnor i ytterstaden som idag inte är en del av arbetskraften. Detta offensiva arbete väljer nu den borgerliga majoriteten att skära ned på.

Mot denna bakgrund ställer jag följande frågor till arbetsmarknadsborgarrådet:

1. Kommer Stockholm även framöver att ha en komvuxgaranti?
2. Varför väljer den borgerliga majoriteten att inte fortsätta utveckla fler inriktningar på YFI där de studerande läser svenska och en yrkesutbildning parallellt?
3. Kommer YFI att få resurser framöver till att bli en permanent del av stadens vuxenutbildning?
4. Varför vill inte den borgerliga majoriteten arbeta för att öka andelen stockholmare i arbetskraften?

Stockholm den 17 december 2018

Emilia Bjuggren (S)
Oppositionsborgarråd